2014 年 9 月 10 日

各   位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  澤井 光郎

 （コード番号：4555 東証第一部）

問合せ先 取締役 戦略企画部長 澤井 健造

（ T E L： 0 6‐ 6 1 0 5‐ 5 7 1 1）

『フィルグラスチム BS 注 75μg/150μg/300μg シリンジ「サンド」』の

日本国内における販売契約締結のお知らせ

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井光郎、以下「沢井製薬」）と

サンド株式会社（日本法人本社：東京都港区、代表取締役社長：中道淳一、以下「サンド」）は、

サンドが 2014 年 3 月 24 日に製造販売承認を取得した、遺伝子組換えヒト顆粒球コロニー刺激

因子（G-CSF）製剤『フィルグラスチム BS 注 75μg/150 μg/300 μg シリンジ「サンド」』

（バイオ後続品）の日本国内における共同販売について、本日 9 月 10 日に契約を締結いたしま

したのでお知らせいたします。

フィルグラスチムは、血液中における好中球の産生や機能を高める作用等を持つ生理活性蛋

白質で、がん治療においては、化学療法による好中球減少症、再生不良性貧血に伴う好中球減

少症等に使用されます。

11 月下旬の薬価基準収載後、この契約にもとづき日本国内においてサンドと沢井製薬が共同

販売いたします。

当製品は、沢井製薬にとって初めて販売するバイオ後続品となります。抗がん剤ジェネリッ

クを取り扱う製薬会社として、患者さんの QOL 向上、医療費節減の一助となるよう普及に努め

るとともに、当社オンコロジー領域強化の一環として取り組んでまいります。

なお、当該契約締結に伴う 2015 年 3 月期業績への影響は軽微であります。

販売名：フィルグラスチム BS 注 75μg/150μg/300μg シリンジ「サンド」

一般名：フィルグラスチム（遺伝子組換え）

効能・効果：造血幹細胞の末梢血中への動員、造血幹細胞移植時の好中球数の増加促進、がん

化学療法による好中球減少症、ヒト免疫不全ウイルス（HIV）感染症の治療に支

障を来す好中球減少症、骨髄異形成症候群に伴う好中球減少症、再生不良性貧血

に伴う好中球減少症、先天性・特発性好中球減少症

以 上